Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800197

197

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SENAC/ARRJ, comunica que a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO PARA EMPREGADOS E
ESTAGIÁRIOS do SENAC ARRJ, está CANCELADO, tendo como base o subitem 9.18 do edital.
"Subitem 9.18 O SENAC/ARRJ se reservam no direito de adiar, cancelar, revogar, anular,
adequar, suspender ou tornar sem efeito, no todo ou em parte, a presente licitação, bem
como desclassificar licitantes, caso tenha conhecimento de fato que desabone a
idoneidade, a capacidade financeira, técnica ou administrativa, inclusive incorreções que
venham a ser detectadas na documentação ou propostas, sem que caibam quaisquer
reclamações, direitos, vantagens ou indenizações aos licitantes. "

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LEILÃO

O SENAC/ARRJ torna público que no dia 18/11/2021 às 11:00h a Leiloeira
Pública, Juliana Vettorazzo, levará a leilão os bens móveis, através do site
www.jvleiloes.lel.br Edital completo e fotos no site. Informações: (21)
2548.5850//4141.5299 ou e-mail: contato@jvleiloes.lel.br. Pagamento à vista, comissão de
5%, taxa de leilão e ICMS devidos. SENAC/ARRJ e a Leiloeira Pública. O Edital de Leilão e
seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente através do e-mail licitacoes@rj.senac.br.
A Sessão Pública será realizada às 11 (onze) horas do dia 18/11/2021.

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás -
SESCOOP/GO, CNPJ 07.012.268/0001-92, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial em 09/11/2021 às 13h30min, que tem como objeto a
aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, novos e de primeiro uso, em atendimento às
necessidades do SESCOOP/GO, conforme Edital e Regulamento de Licitações e Contratos do
Sescoop. O Edital estará disponível a partir de 28/10/2021 no site
www.goiascooperativo.coop.br.

JULLYANO MARTINS FELIPE MENDES
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

a) Objeto: A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, nos
termos da prerrogativa assegurada pelo art. 40 dos Regulamentos de Licitações e Contratos
do SENAI, comunica o CANCELAMENTO do certame, pois objetivando uma maior
competitividade o objeto será licitado mediante a realização de Pregão Eletrônico.
Informações: licitacoes@cni.com.br.

Brasília - DF, 27 de outubro de 2021.
ANTÔNIO JORGE RODRIGUES DA SILVA

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL CONJUNTO RP Nº 13/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender as unidades do
SESI e do SENAI, na Capital e no interior do Estado do Maranhão conforme Edital e seus
anexos. Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL CONJUNTO RP, do tipo Menor
Preço Por Item. Local, Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão, CEP: 65.060-645, São Luís, Maranhão,
no dia 10 de novembro de 2021, às 09h00min. Observações: O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/sesi ou
www.fiema.org.br/senai a partir do dia 28.10.2021. Contato através do e-mail:
cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 27 de outubro de 2021.
FERNANDA M. BERTRAND DE CARVALHO

Pregoeira

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 179/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório, em atendimento às
necessidades do SENAI IST Ambiental. Data de abertura: 05/11/2021 às 10h00min. Retirada
do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO DE IMÓVEL Nº 1/2021

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE /SEST, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco "J", 12º andar, Edifício Clésio
Andrade, neste ato representado por sua Comissão Permanente de Licitação e pelo Leiloeiro
oficial DANIEL ELIAS GARCIA, inscrito na JUCESP nº 1146, FAZ SABER, aos interessados que
tomarem conhecimento deste aviso, que fará realizar LICITAÇÃO na modalidade LEILÃO, tipo
MAIOR LANCE, tendo por objeto a Alienação de bem imóvel de propriedade do SEST / S E N AT ,
em conformidade com o Regulamento de Licitações e Contratos do SENAT, com o Processo
Administrativo 00518/2020, com os termos do Decreto 21.981/32 e mediante as condições
descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE LEILÃO: 26/11/2021 às 11:30h, através do site:
www.danielgarcialeiloes.com.br e www.sestsenat.org.br. Mais informações pelo telefone: (61)
3315-7230 Gerência Executiva de Administração do SEST/SENAT ou (11) 3493-0397 ou por e-
mail: contato@dgleiloes.com.br.

DANIEL ELIAS GARCIA
Leiloeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 32/2021

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE /SEST, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco "J", 12º andar, Edifício
Confederação Nacional do Transporte, neste ato representado por sua Comissão
Permanente de Licitação e pelo Leiloeiro Público Oficial Adriano de Souza Cardoso,
regularmente matriculado na Junta Comercial do DF sob nº 33, FAZ SABER, aos
interessados que tomarem conhecimento deste aviso, que fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, tendo por objeto a alienação de bens móveis
considerados inservíveis ao patrimônio dos Licitantes, no estado de conservação em que se
encontram, em conformidade com o Regulamento de Licitações e Contratos do SES T
SENAT, com o Processo Administrativo 00255/2020, com os termos do Decreto 21.981/32
e 22.427/1933, mediante as condições descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE
LEILÃO: O leilão será realizado na modalidade online, no dia 19 de novembro de 2021,
começando às 10h00 (horário de Brasília), no site www.capitalleiloes.com.br. LOCAL E
PERÍODO DE EXPOSIÇÃO DOS BENS: Os bens objetos deste leilão estarão expostos no SEST
SENAT - Unidade B-090 de GUARULHOS/SP - situado no endereço: RUA CELSO RODRIG U ES
SALGUEIRO S/N - SÃO PAULO/SP - CEP: 07160-465, do dia 16 ao dia 18 de novembro de
2021 - das 09h00 às 11h45 e 14h00 às 17h00 - horário de Brasília, em dias úteis. Será
permitida, exclusivamente, a avaliação visual dos lotes, sendo vedados quaisquer outros
procedimentos como manuseio, experimentação e retirada de peças. FORMA DE VENDA E
PAGAMENTO: O arrematante deverá efetuar o pagamento à vista, no 1º dia útil após o
término do leilão, pelo maior lance oferecido, por valor não inferior à avaliação. Incidirá
sobre o preço final da venda a comissão do Leiloeiro de 5% (cinco por cento), por lote.
BENS A SEREM LEILOADOS: equipamentos de informática em geral, materiais e
equipamentos de saúde, mobiliários diversos, máquinas e equipamentos eletrônicos
diversos, equipamentos eletrodomésticos, máquinas e equipamentos agrícolas, dentre
outros. DISPOSIÇÕES GERAIS: Maiores informações poderão ser prestadas pelo SEST SENAT-
Unidade Guarulhos/SP, em horário comercial, no telefone (11) 2229-2929, ou ainda pelo

telefone (61) 99968-6566 e (61) 3552-4847, com o Leiloeiro Público Oficial Adriano de
Souza Cardoso. Catálogos pormenorizados para distribuição gratuita serão disponibilizados
aos interessados nos locais de exposição dos bens ou ainda pela Internet nos sítios
eletrônicos: www.sestsenat.org.br e www.capitalleiloes.com.br.

ADRIANO DE SOUZA CARDOSO
Leiloeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSOS SELETIVOS PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

O SEST Serviço Social do Transporte e SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte, torna pública a abertura de processos seletivos para
contratação e formação de cadastro reserva no seguinte cargo:

Coordenador (a) de Administração e Finanças - Cód.1470/21
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 29/10 a
05/11/2021.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos (objetiva e discursiva), avaliação documental e entrevista.

CYNTHYA MARA SANTOS DE MEDEIROS
Diretora do SEST SENAT - Unidade B 055 - Campina Grande/PB

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 21D/0024-PG

OBJETO: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço social do comercio -

Sesc/DN.
www.sesc.com.br/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+andamento.

A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Supervisora Interina da Gerência de Logística e Patrimônio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SESC-DN Nº 21D/0011-PG

OBJETO: MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COM COMODATO DOS
RESPECTIVOS DISPENSERES.

Edital e anexos no site do Serviço Social do Comércio - Sesc/DN:
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+andamento.
A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Supervisora Interina da Gerência de Logística e Patrimônio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES SESC-DN Nº 21E/0015-PG

OBJETOS: LEGUMES CONGELADOS. O Edital e anexos estão disponíveis no site
do Serviço social do comercio - Sesc/DN.
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+
andamento. A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Supervisora Interina da Gerência de Logística e Patrimônio

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMUNICADO Nº 1/2021

Pregão Eletrônico Nº 57/2021
O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -

Sesc-AR/DF comunica a suspensão, por prazo indeterminado, do Pregão Eletrônico,
cujo objeto é contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços
necessários à revitalização e pintura das fachadas da Unidade Sesc 913 Sul. Demais
informações poderão ser obtidas nos sites www.sescdf.com.br e www.gov.br/compras
ou na Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Logística - Colog, por
meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 27 de outubro de 2021.
RITIÉLLA DE LIMA PIRES

p/ Supervisão de Compras - Sesc-AR/DF

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial